
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

04.10.2024г.                     с. Андреевка                                 №  47 

 

 

«О внесении изменений в постановление администрации от 28.12.2015 г.   

№ 120  Об утверждении  административного регламента  

предоставления муниципальной услуги  "Присвоение (изменение), 

аннулирование адреса объекту недвижимости" 

 

 

      В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской 

Федерации", Федеральным законом от 28.12.2013г. № 443-ФЗ «О 

федеральной информационной адресной системе  и о внесении изменений в 

Федеральный закон «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил 

присвоения, изменения и аннулирования адресов», Уставом Андреевского 

сельского поселения, Администрации Андреевского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

       1. Внести в постановление  администрации Андреевского сельского 
поселения Саргатского муниципального района Омской области от 
28.12.2015 г.   № 120  Об утверждении  административного регламента  
предоставления муниципальной услуги  "Присвоение (изменение), 
аннулирование адреса объекту недвижимости" привести в соответствие с 
действующим законодательством: 

        1.1. Пункт 16 подраздел 4 Раздела II  Административного регламента 

изложить в следующей редакции: 

«16. Срок предоставления муниципальной услуги составляет: 

    а) В случае подачи заявления на бумажном носителе – в срок не более 10 

рабочих дней со дня поступления заявления; 

    б) в случае подачи заявления в форме электронного документа – в срок не 

более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.» 

     1.2.  Пункт 77 подраздела 6 Раздел III Административного регламента 

изложить в следующей редакции: 



  

«77. Специалист, ответственный за делопроизводство, направляет 

заявителю (представителю заявителя) решение о присвоении адреса объекту 

недвижимости (аннулировании) или решение об отказе в присвоении объекту 

адресации адреса или аннулировании его адреса одним из способов, 

указанным в заявлении: 

- в форме электронного документа с использованием  

информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том 

числе единого портала, региональных порталов или портала адресной 

системы,  не позднее одного рабочего дня со дня истечения срока, указанного 

в подпунктах 1, 2 пункта 16; 

    - в форме документа на бумажном носителе посредством выдачи 

заявителю (представителю заявителя) лично под расписку либо направления 

документа не позднее рабочего дня, следующего за 10-м рабочим днем со дня 

истечения установленного подпунктами 1, 2 пункта 16, срока посредством 

почтового отправления по указанному в заявлении почтовому адресу.» 

      2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном 

сайте www.sargat.omskportal.ru и опубликовать в газете «Андреевский 

муниципальный вестник». 

     3.   Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Андреевского 

сельского поселения                                                  С.Г. Ефимов. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 


